
Dodatek č. 5 ke smlouvě evid. čísla: LP 436 92 682 Strana č. 1 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o obstarání služby 
Instalace a využívání řízených vstupů 

(dále jen „Dodatek č. 5“) 

 

Ev. č. smlouvy zhotovitele: 436 92 682 Ev. č. smlouvy odběratele:  

Smluvní strany: 

 
 

 
(dále jen „zhotovovitel“) 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: 
zastoupena: 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
Ing. Radkem Nehodou MBA, výkonným ředitelem Facility 
služeb, na základě pověření    

IČ: 282 44 532 

DIČ CZ699003361 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 801812025/2700 

a  
 

 

Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

se sídlem: Praha 6 – Ruzyně, K Letišti 57/1049, PSČ 161 00 
zastoupená: Ing. Jiřím Petržilkou, jednatelem 
IČ: 16 94 89 04 
DIČ: CZ16948904 
OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2195 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 117452983/2700 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“) 

Preambule 

1. Objednatel a právní předchůdce zhotovitele (Správa Letiště Praha, s.p.) 
uzavřely smlouvu o obstarání služby a instalace a využívání řízených vstupů 
ev. č. zhotovitele 43692682, která nabyla účinnosti dnem 1.1.2014 , ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 23.4.2008, dodatku č. 2 ze dne 18. 4. 2014, dodatku č. 3 
ze dne 16. 6. 2016 a dodatku č. 4 ze dne 31.1.2018 (dále jen „Smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy a za tímto účelem uzavírají tento 
Dodatek č. 5.  

Heranova Alice
Obdélník



Dodatek č. 5 ke smlouvě evid. čísla: LP 436 92 682 Strana č. 2 

 

I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se stávající příloha č. 1/D4 Smlouvy ruší a 

nahrazuje se novou přílohou č. 1/D5, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku 
č. 5. 

   

2. Změna přílohy č. 1/D4 Smlouvy se provádí na základě žádosti objednatele o 
instalaci nového zařízení řízených vstupů systému EKV v místnosti č. 3039 
Terminálu 2 a zároveň ukončení stávající instalace EKV v místnosti č. 3060 
Terminálu 2, tak jak je specifikováno v příloze č. 1/D5. V této souvislosti se 
smluvní strany dohodly, že objednatel v souladu s čl. IV. odst. 3 Smlouvy uhradí 
zhotoviteli jednorázový poplatek ve výši 25.000 Kč bez DPH (slovy: dvacet pět 
tisíc korun českých), a to za každou jednotlivou instalaci zařízení řízených 
vstupů systému EKV (místnost č. 3039 Terminál 2). K tomuto poplatku bude 
připočtena DPH dle právních předpisů, platných k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění, za který se považuje poslední kalendářní den měsíce, 
v němž k instalaci došlo. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že stávající znění čl. IV., odst. 1 Smlouvy se ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním: 
 
„Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytnutí koncového zařízení řízených 
vstupů systému EKV a servisu zhotovitele takto: měsíční poplatek za službu, 
která zahrnuje přenechání zařízení řízených vstupů systému EKV do užívání, 
připojení a správu systému včetně servisu (dále také jen „poplatek“ nebo 
„poplatek za službu“), za každou jednotlivou instalaci zařízení řízených vstupů 
systému EKV připojenou do systému EKV, se řídí ceníkem zhotovitele, který 
tvoří přílohu č. 2/D5 této Smlouvy (dále také jen „ceník“).“ 

 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v souladu s čl. IV. odst. 1 Smlouvy 
bude zhotoviteli hradit pravidelný měsíční poplatek za poskytnutí EKV systému 
a servisu. Fakturace tohoto poplatku bude vystavována za kalendářní čtvrtletí 
zpětně, k poplatku bude připočtena DPH dle právních předpisů, platných k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění, za který se považuje poslední kalendářní den 
kalendářního čtvrtletí, za který se fakturuje.  Pravidelná fakturace bude 
provedena od data podpisu obou smluvních stran tohoto Dodatku č. 5, poplatek 
se řídí ceníkem zhotovitele. Ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 5 činí měsíční 
poplatek za poskytnutí EKV systému a servisu 1.800,- Kč bez DPH. 

 
  

5. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. V. Smlouvy se ruší a nahrazuje se 
novým, který zní takto: 
 
     Čl. V. 
1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit pouze 

jedním z následujících způsobů: 
 

a. písemnou dohodou Smluvních stran, nebo 



Dodatek č. 5 ke smlouvě evid. čísla: LP 436 92 682 Strana č. 3 

 

b. odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhou Smluvní stranou, nebo 

c. výpovědí zhotovitele dle čl. IV. odst. 7 této Smlouvy 
d. výpovědí dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy nebo 
e. odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele před uplynutím 

Rozhodné doby, a to pouze za podmínky zaplacení odstupného dle 
odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 

 
3. Smluvní stany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí 

36 měsíců ode dne podpisu obou smluvních stran tohoto Dodatku č. 5 (dále 
jen „Rozhodná doba“). V případě, že bude smluvní straně doručena 
výpověď před uplynutím Rozhodné doby, prohlašují smluvní strany, že 
výpovědní doba v délce tří měsíců započne běžet dnem následujícím po 
uplynutí Rozhodné doby.  

 
4. Ode dne následujícího po uplynutí Rozhodné doby jsou zhotovitel a 

objednatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez 
uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, přičemž výpovědní doba 
začne běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
5. Před uplynutím Rozhodné doby je objednatel oprávněn ukončit tuto Smlouvu 

odstoupením od Smlouvy pouze po splnění podmínky úhrady odstupného 
ve výši, která bude určena dle následujícího vzorce:  

 
(měsíční poplatek × n) + 5% z částky odpovídající součinu měsíčního 
poplatku a n, s tím, že měsíční poplatek znamená měsíční poplatek 
stanovený v čl. IV. odst. 1 Smlouvy a 
 
n znamená počet kalendářních měsíců zbývajících do konce Rozhodné 
doby od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém objednatel 
ukončil Smlouvu zaplacením odstupného. 
 
5% je režijní poplatek za mimořádné náklady související s odstoupením od 
Smlouvy před uplynutím Rozhodné doby. 

 
6. Objednatel se zavazuje zaplatit odstupné vypočtené podle čl. V. odst. 5 

Smlouvy na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
 
7. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že zařízení, 

které je předmětem této Smlouvy, zůstává v případě ukončení Smlouvy 
objednatelem nebo zhotovitelem vždy ve vlastnictví zhotovitele.“  

 

II. 

 

1. Zhotovitel se zavazuje uveřejnit Dodatek č. 5 společně se Smlouvou a Dodatky 
č. 1 až 4 (dále jen „Smluvní dokumentace“) prostřednictvím registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



Dodatek č. 5 ke smlouvě evid. čísla: LP 436 92 682 Strana č. 4 

 

ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen zaslat Smluvní dokumentaci 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 5. 
Zhotovitel se zavazuje zaslat Smluvní dokumentaci správci registru smluv 
postupem zákonem stanoveným (včetně metadat) tak, aby došlo k řádnému a 
včasnému uveřejnění Smluvní dokumentace prostřednictvím registru smluv 
vyjma informací, které jsou z uveřejnění zákonem vyloučeny. 
 

2. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Dodatek č. 5 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech každé s platností 

originálu, z nichž zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení a objednavatel dvě (2) 
vyhotovení. 

 
4. Tento Dodatek č. 5 obsahuje následující přílohy, které jsou jeho nedílnou 

součástí: 
 
Příloha č. 1/D5 – Seznam instalací řízených vstupů systému EKV 
Příloha č. 2/D5 - Ceník služeb LP – odstavec týkající se systému EKV 
 
 

 

V Praze dne:  

 

Letiště Praha, a. s.  

V Praze dne:  

 

Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

 

 

________________________ 

 

 

________________________ 

Ing. Radek Nehoda MBA 
výkonný ředitel Facility služby,             
na základě pověření 

Ing. Jiří Petržilka 
jednatel 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Heranova Alice
Obdélník



Dodatek č. 5 ke smlouvě evid. čísla: LP 436 92 682 Strana č. 5 

 

 
 

 
 

Příloha č. 1/D5 
smlouvy o obstarání služby – Instalace a využívání řízených nestřežených vstupů 

Letiště Praha, a.s. ev. č.: 436 92 682 

 
 

Seznam instalací řízených vstupů systému EKV  
 
 

  
1. Místnost č. S1091 v budově č. p. 1017 (Terminál 2) - 1 zařízení elektronicky 

kontrolovaných vstupů - kompletní řízený vstup s jednou čtečkou 
 

2. Místnost č. 182 v budově č. p. 1017 (Terminál 1)  - 1 zařízení elektronicky 
kontrolovaných vstupů - kompletní řízený vstup s jednou čtečkou 

 
3. Místnost č. 123 v budově č. p. 1017 (Terminál 1)  - 1 zařízení elektronicky 

kontrolovaných vstupů - kompletní řízený vstup s jednou čtečkou 
 

4. Místnost č. 3039 v budově č. p. 1017 (Terminál 2) - 1 zařízení elektronicky 
kontrolovaných vstupů - kompletní řízený vstup s jednou čtečkou 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 5 ke smlouvě evid. čísla: LP 436 92 682 Strana č. 6 

 

 
 
 
 

Příloha č. 2/D5 
smlouvy o obstarání služby – Instalace a využívání řízených nestřežených vstupů 

Letiště Praha, a.s. ev. č.: 436 92 682 
 
 

Ceník služeb LP – odstavec týkající se systému EKV 
 

 
 
7. 4.  Systém EKV - nestřežené vstupy       
                     bez DPH 
7. 4. 1.  
Měsíční paušál za připojení a správu každého systému vč. Servisu 1 800,00 Kč  
7. 4. 2.  
Aktivace každého systému vč. naplnění databáze uživatelů   25 000,00 Kč
  
(pro jeden vstup v konfiguraci 1x čtečka, 1x dveřní kontakt,  
1x dveřní uvolňovač)         

 
 


